
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа» с.Койгородок 

(МБОУ «СОШ» с.Койгородок) 

«Шöр школа» Койгорт сиктса муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

 

ПРИКАЗ 

09 марта 2023  года                                                                                            № 130 - од 

О внесении изменений в Правила приёма на обучение 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Койгородок 

 

В соответствии со статьёй 55 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (в ред. Приказов Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 

784, от 23.01.2023 № 47) (Далее Порядок приема), приказом Управления образования 

администрации МР «Койгородский от 06 марта 2023 года № 37 «О приёмной кампании в первый 

класс 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в  Правила приёма на обучение в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Койгородок в 

соответствии с Порядком приёма, в том числе в части определения в 2023 году даты и времени 

начала приёма заявлений о приёме на обучение в первый класс  для детей, указанных в пунктах 

9,10,и 12 Порядка приёма, а также на проживающих на закреплённой территории в срок до 15 

марта 2023 года. 

2.Заместителям директора (Марфюк Н.В., Костина Л.А., Тебенькова Э.Н.): 

2.1. ознакомить с Правилами приёма на обучение участников образовательных отношений в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Койгородок. 

2.2. представить информацию о внесении изменений в локальные нормативные акты в 

управление образования в срок до 20 марта 2023 года. 

3.Разместить: 

3.1. Володину Д.В., администратору официального сайта, настоящий приказ и Правила приёма 

на обучение в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Койгородок на официальном сайте школы в течение десяти 

рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3.2. Филипповой Ю.Ю., секретарю учебной части, разместить настоящий приказ и Правила 

приёма на обучение в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Койгородок на информационном стенде  школы в течение десяти 

рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

            Директор МБОУ «СОШ» с.Койгородок                                           Э.А.  Кораева 



С приказом ознакомлены: 

  Администратор официального сайта 

«______»_______________2023 г.                                                     Д.В.Володин 

   Заместитель директора  (УВР) 

«______»_______________2023 г.                                                     Н.В.Марфюк 

   Заместитель директора  (УВР) 

«______»_______________2023 г.                                                     Л.А.Костина 

   Заместитель директора  (УМР) 

«______»_______________2023 г.                                                     Э.Н.Тебенькова 

   Секретарь учебной части 

«______»_______________2023 г.                                                     Ю.Ю.Филиппова 

 

В дело № 01-02  и № 02-26 за 2023 г. 

секретарь Филиппова Ю.Ю. 

30 марта 2023 года 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-18T12:11:23+0300
	Кораева Эльвира Александровна




